

## LISTY DO GABRYSI



**W**olontariuszki ze Szkolnego Wolontariatu: Klaudia Piórkowska, Aleksandra Sobolewska, Katarzyna Krawczyszyn, Urszula Urbanik, Weronika Sawka, Aleksandra Łaskrzewska brały udział w akcji pisania listów do osób chorych, zorganizowanej przez

panią Małgorzatę Suwald. Napisały listy do 11-letniej Gabrysi A., która choruje na nowotwór.

Dziewczynka porusza się na wózku inwalidzkim. Rodzice zawsze proszą o wsparcie na leczenie i rehabilitację córki. Dziewczyny podczas akcji świątecznych

za zebrane pieniądze kupiły dziewczynce sztalugę z akcesoriami do malowania. Dzieci z Przedszkola na Akacjowym Wzgórzu z panią Elżbietą Warchoń wykonały piękny album z obrazkami dla Gabrysi. Większość listów była pisana po raz pierwszy w życiu. Jak same stwierdziły było to

ciekawe doświadczenie. Pisały o sobie, swoich zainteresowaniach, opisywały świat w pięknych kolorach, aby dodać otuchy dziewczynce.

Fragment listu:

*„Czytałam w książce o potężde podświadomości, czyli jeśli będziesz wierzyć w coś z całego serca, tak się stanie! Ja wierzę.”*



## ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY



**W**życiu każdego człowieka są chwile niezwykle, które na stałe zapisują się w jego pamięci. W blisko 70-letniej historii szkoły takim doniosłym wydarzeniem dla uczniów, rodziców, grona pedagogicznego i pracowników było nadanie Szkoły Podstawowej w Jązwiniu imienia Adama Mickiewicza - wielkiego polskiego poety oraz patrioty zaangażowanego w walkę o wolną ojczyznę.

o wybitnym poecie, z którego dzieł kolejne pokolenia Polaków mogą czerpać naukę. Inscenizacja ballady pt. „Powrót taty” pokazała, że głęboka wiara i modlitwa mogą skruszyć nawet najtwardsze serca. Do refleksji skłonił również moral bajki pt. „Lis i kozielek”. „Rozpaczać jest to zło przydawać do zła”. Część artystyczną zakończył polonez, który w „Panu Tadeuszu” jest symbolem pojednania i nadziei na przyszłość.

Zwieńczeniem obchodów Święta Patrona Szkoły było złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową przez Panią dyrektor, Barbarę Dorużyńską. Niechaj słowa naszego patrona: „Dopóki o sobie pamiętacie, myślicie, spieszcie sobie z pociechą i pomocą, dopóki modlicie się za siebie, nie zniszczy was ani car, ani szatan” towarzyszą nam w każdym dniu, niech wytyczają ścieżki godnego i prawego życia.

Opracowała Małgorzata Okienko



## SPOTKANIE Z PIŁKARZAMI BRAĆMI ZIELEŃSKIMI



**6** czerwca gościliśmy w naszej szkole (dzięki pośrednictwu naszego kolegi Zbigniewa Owczarka) dwóch piłkarzy nożnych – braci Piotra i Pawła Zielińskich.

Pierwszy z nich – Piotr Zieliński jest obecnie zawodnikiem włoskiego klubu Serie A „Udinese Calcio” i reprezentacji Polski. Brat - Paweł Zieliński od wiosny tego roku jest zawodnikiem klubu ekstraklasy Śląska Wrocław. Z tej okazji przygotowaliśmy w holu szkoły gazetkę tematyczną o Śląsku Wrocław. Na spotkaniu obecni byli uczniowie, którzy interesują się sportem, piłką nożną, biorą udział w szkolnych wyjazdach na mecze Śląska Wrocław. Ponadto

zaprosiliśmy uczniów ze szkoły podstawowej, którzy w przyszłym roku szkolnym będą u nas uczniami klasy sportowej. Podczas spotkania uczniowie zadawali sporo pytań dotyczących kariery obu piłkarzy. Panowie Zielińscy cierpliwie odpowiadali na wszystkie pytania. Przed i po spotkaniu uczniowie mieli okazję zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia z zaproszonymi gośćmi. Na zakończenie wszyscy obecni uczniowie otrzymali na pamiątkę zdjęcia piłkarzy z autografami. Na koniec nasi goście otrzymali drobne upominki. Organizatorami spotkania byli nauczyciele WF Maria Rałowska, Jan Fedorski i Andrzej Rudnicki.

Andrzej Rudnicki



## TAK BYŁO, TAK JEST

Ministerstwo  
**Kultury**  
i Dziedzictwa



**W** grudniu 2013 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Łagiewnikach świętowała swoje 75. urodziny. W tym też roku pozytywnie oceniono wniosek złożony do Instytutu Książki na jej remont. Nam bibliotekarzom i pracownikom GOKBiS wydaje się, że to najlepszy prezent dla biblioteki, która nie spełniała żadnych warunków stawianych obecnie bibliotekom, a w swojej historii nigdy nie była remontowana i wielokrotnie zmieniała adres.

Zapewne wielu z mieszkańców zauważyło prace

jakie były przeprowadzone w I półroczu 2014 r. w budynku Gminnego Ośrodka Kultury Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach. To prace wykonane w I etapie, w ramach realizacji projektu pn. „Biblioteka+Infrastruktura Bibliotek”, finansowanego ze środków MKiDN oraz środków własnych. Realizując program stawiamy na funkcjonalność i nowoczesność. Te najbardziej widoczne zmiany to nowe, funkcjonalne „zewnętrzne”, zadaszone wejście do budynku, z szerokimi schodami i podjazdem dla niepełnosprawnych, szerokimi drzwiami, spełniające

wszelkie normy, tak, aby nawet osoby na wózkach, z kulami, laskami, czy rodzice z wózkami dziecięcymi mogli wejść bez przeszkód do budynku. Powierzchnia schodów i podjazdu jest szorstka, więc nie będzie kłopotów z wejściem po deszczu czy zimą. Wykonano prace związane z przyłączeniem wody i montażem niezbędnych hydrantów. Prace związane z kompleksowym remontem wnętrza biblioteki planowane są na rok 2015.

Koncepcja wejścia, które zostało ukończone, budziła i zapewne bu-

dzi wiele kontrowersji. Wspomnieć jednak trzeba, że w GOKBiS myślimy o wyremontowaniu sali widowiskowej i elewacji budynku, dlatego też opracowano projekt przyszłej elewacji, która doskonale łączy się z tym, co już wykonano. Jeśli tylko pojawi się program, w ramach którego można pozyskać środki na domy kultury, na pewno będziemy aplikowali, aby ukończyć zaplanowane prace.

Zapraszamy do korzystania z naszych usług.

Pracownicy GOKBiS



# SPRAWOZDANIE Z ZAJĘĆ WARSZTATOWYCH Z GEOGRAFII



**11** czerwca Gimnazjum im. Piastów Śląskich zaprosiło uczniów klasy VI wraz z nauczycielem przyrody p. Bożeną Kułagą na wspólne zajęcia warsztatowe z geografii poprowadzone przez nauczyciela geografii Marię Lenarczyk.

Motywy przewodnim zajęć była postać Ferdynanda Magellana - portugalskiego żeglarsza, który uznawany jest za jedną z najwybitniejszych postaci w dziejach żeglugi i odkryć geograficznych. W latach 1519 - 1522 odbył pierwszą podróż dookoła świata. Spotkanie to miało również na celu integrację uczniów szkoły pod-

stawowej (przyszłych gimnazjalistów) z nieco starszym koleżeństwem, propagowanie ciekawych form uczenia się.

Zajęcia rozpoczęły się od prezentacji przybliżającej postać słynnego żeglarsza, omawiającej trasę jego podróży dookoła świata. Uczniowie zostali podzieleni na 8 grup (w każdej z nich uczniowie z klasy VI a i I a gimnazjum). Każda z grup otrzymała kartę pracy z odrębnym zestawem zadań do wykonania.

Zadania na kartach pracy dotyczyły danych klimatycznych ze stacji położonych w pobliżu miejsc, przez które przebiegała trasa podróży

Ferdynanda Magellana. Do zadań grup należało: obliczenie średniej rocznej temperatury powietrza, rocznej sumy opadów atmosferycznych oraz rocznej amplitudy temperatury powietrza. Uczniowie mieli również wykonać na przygotowanej wcześniej kartce diagram klimatyczny dla wybranej stacji. Kolejnym zadaniem było określenie strefy klimatycznej podanej stacji.

Uczniowie pracowali korzystając z atlasów geograficznych, kalkulatorów.

Po wykonaniu zadania przedstawiciel każdej z grup podchodził do mapy konturowej świata

ta i magnesem przyczepiał kartkę przy danej stacji. Efektem końcowym było odczytanie z mapy, przez jakie strefy klimatycz-

ne wiodła trasa wyprawy Magellana.

Uczniowie świetnie sobie radzili, dogadywali się między sobą. Myślę,

że po takiej współpracy żadne zadanie geograficzne nie będzie dla uczniów trudne.

*Maria Lenarczyk*



## WSPANIAŁA DWUNASTKA

**J**ak co roku, nie zabrakło chętnych do wzięcia udziału w Szkolnym Konkursie Języka Niemieckiego zorganizowanym 6 czerwca 2014 w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach. Uczniowie, którzy przez cały rok szkolny rzetelnie przykładali się do nauki języka niemieckiego, mieli największe szanse na podium.

Każdy uczestnik mógł zdobyć 100 punktów rozwiązując test gramatyczny - leksykalny z elementami wiedzy realioznawczej.

Spośród 24 uczestników najlepszymi okazali się:

### KLASY I

1. Paulina Dunal - 88pkt
2. Anna Bohajczuk - 86 pkt
3. Sandra Stroka - 75 pkt

### KLASYII

1. Weronika Juraszek - 94 pkt.
2. Ewelina Wiszniewska - 82 pkt.
3. Wioleta Pawłowska i Dominik Mieszala - 75 pkt.

### KLASYIII

1. Marlena Plonkowska - 92 pkt.
2. Bianka Różnowicz - 87 pkt.
3. Natalia Bagińska, Klaudia Denderes, Urszula Urbanik - 84 pkt.

Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez wydawnictwo WSiP. Z pewnością jednak bardziej usatysfakcjonował ich fakt,

iż znaleźli się w ścisłym gronie utalentowanych językowo gimnazjalistów. Gratulujemy!

*Renata Żygadło*



**PRZEBIJ SIĘ**  
ze swoją reklamą!

zadzwoń - 500 135 978

# Z WIZYTĄ U PRZEDSZKOLAKÓW



## BAJECZKANASCENIE

28.05.2014 r. dzieci z przedszkolnej grupy teatralnej „Bajeczka” z Przedszkola Publicznego „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łągiewnikach pod kierunkiem pani Marii Haładyn wystąpiły w Gminnym Ośrodku Kultury, Biblioteki i Sportu dla młodszych kolegów z Zespołu Przedszkolno - Żłobkowego w Łągiewnikach oraz Klubu Małego Dziecka z przedstawieniem „O wesolej Ludwiczce”. Wszyscy z zacięciem oglądali przygodę Ludwiczki i jej przyjaciół, a po przedstawieniu razem uczestniczyli w zabawach. Na zakończenie czekał na dzieci poczęstunek przygotowany przez panie z GOKBiS. Serdecznie dziękujemy!

## TURYSTĄ SIĘ URODZIĆ

Cały rok szkolny mali turyści z Przedszkola Publicznego „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łągiewnikach poprzez uczestniczenie w wycieczkach zdobywali kilometry potrzebne do uzyskania złotej i srebrnej odznaki „Siedmiomilowe Buty”. Zwiedzali ciekawe zabytki naszego regionu: mieli okazję smakować wodę zdrojową w Pijalni wód w Szczawnie Zdroju. Podziwiali piękną roślinność w Palmiarni w Wałbrzychu. Zdobyli szczyt góry Ślęży, a na zakończenie programu turystycznego „Poznajemy

swój region – wyruszamy na górskie szlaki” dzieci wyjechały na Zielone Przedszkole. Jest to prawdziwy sprawdzian samodzielności, odwagi małych turystów. W pierwszym dniu dzieci odwiedziły Nadleśnictwo Świeradów Zdrój, gdzie zapoznawały się z fauną i florą regionu. Otrzymały na pamiątkę książeczki edukacyjne i do kolorowania „Jak należy zachować się w lesie”. Wieczorem spacerowały po mieście Świeradów Zdrój, oglądały fontannę z zabkami, zwiedzały park oraz Pijalnię Wody. Na drugi dzień mali turyści zwiedzili zamek Czocha położony w miejscowości Leśna nad rzeką Kwisą. Poznały legendę związaną z owym zamkiem, zwiedzały komnaty i dziedzińce. Odwiedziły również „Czarciego Młyn” w Czerniawie Zdrój. Obejrzały jak się mieli ziarno na młakę, degustowały pyszny chleb wypiekany w specjalnym piecu. W dniu ostatnim dzieci poznały centrum Szklarskiej Poręby. Z okazji Dnia Dziecka pani Dyrektor kupiła wszystkim pyszne lody. Kolejnym punktem na trasie był spacer do Wodospadu Szklarki. W drodze powrotnej dzieci zwiedziły Hutę Szkła i Kryształu w Piechowicach, gdzie miały okazję, oprócz poznania procesu wyrobienia kryształu, zobaczyć piękne kryształowe puchary m.in. Puchar Justyny Kowalczyk w biegach narciarskich. Dzieci wróciły zadowolone, pełne wrażeń i przygód.

## PIKNIK RODZINNY

W niedzielę 25 maja w naszym przedszkolu „Na Akacjowym Wzgórzu” świętowaliśmy uroczystość „Dnia Mamy i Taty” połączoną z PIKNIKIEM RODZINNYM. Tego dnia jak zwykle nad naszym przedszkolem świeciło piękne słońce, co sprzyjało spotkaniom rodzinnym i integracji wszystkich uczestników. Ogrody przed-

szkole zapelnily się dziećmi, ich rodzicami. Dzieci mogły wziąć udział w zabawach prowadzonych przez panią Dorotę Brzozowską, uczestniczyć w pokazie straży pożarnej, poskakać na zamku a także popływać w w kuli po wodzie. Wśród licznych atrakcji oprócz gier i zabaw nie zabrakło smakowitości takich jak: ciasto, gofry, hot-dogi, frytki, kefir truskawkowy, kawa i herbata przygotowa-

ne przez rodziców. Dzięki wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji Pikniku Rodzinnego.

## KUŹNIA

Już po raz szósty dzieci i młodzież z placówek naszej gminy spotkały się na Kuźni Młodych Talentów. W tym roku impreza odbyła się w nowo wybudowanej muszli koncertowej. Celem

spotkania było tworzenie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież, prezentowanie predyspozycji muzycznych poprzez różnorodne formy muzyczne i łączenie muzyki ze słowem, ruchem, światłem i obrazem. Imprezę zorganizowali nauczyciele Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łągiewnikach oraz Przedszkola „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łągiewnikach.





24 maja o godz. 15.00 wszystkich zebranych powitała dyrektorka Gimnazjum im. Piastów Śląskich – pani Mariola Początek oraz dyrektorka Przedszkola Publicznego „Na Akacyjnym Wzgórzu” – pani

Dorota Zarzycka. Przywitały przybyłych gości, nauczycieli oraz występujących, życzyły wszystkim miłych wrażeń, uczniom powodzenia podczas występów. Swoje talenty plastyczne,

muzyczne, literackie, poetyckie, fotograficzne zaprezentowali szerokiej publiczności uczniowie następujących placówek:

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łagiewnikach,

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza z Jażwiny, Przedszkole „Na Akacyjnym Wzgórzu” w Łagiewnikach, Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach.



Dzieci z przedszkola zaprezentowały się w następujących tańcach: lasowiak, grozik, taniec irlandzki, taniec góralski, street dance. Gościem specjalnym imprezy była Agata „Benya” Bentkowska – finalistka „Must be the music”.

Po raz drugi w tym roku przyznawane było Grand Prix publiczności.

Każdy obecny na uroczystości mógł zagłosować na występ, który podobał się najbardziej. Ulubieńcami publiczności okazała się grupa taneczna dziewcząt z gimnazjum, która zaprezentowała taniec „Na stepach”. Podczas całej uroczystości goście i uczestnicy świetnie się bawili. Jak co roku frekwencja dopisała, tłumnie przybyli mieszkańcy gminy, mogliśmy zobaczyć często całe rodziny. To z pewnością cieszy nas – organizatorów, pozwala wierzyć, że tego typu imprezy są potrzebne i integrują środowisko lokalne.

#### TYDZIEŃ DZIECKA W PRZEDSZKOLU

W naszym przedszkolu Dzień Dziecka obchodzo-

ny był przez cały tydzień. W poniedziałek dzieci uczestniczyły w zorganizowanym przez nauczycieli i uczniów z Gimnazjum im. Piastów Śląskich, Dniu Sportu na nowo wybudowanym obiekcie lekkoatletycznym. Wśród wszystkie dzieci wyjechały na warsztaty plenerowe do Ogrodu Botanicznego w Wojsławicach. W czwartek przedszkolaki zostały zaproszone do ogrodu pana Przemysława Najdka, na wspaniałe ognisko. Dzieci miały mnóstwo miejsca do zabawy, gry w piłkę, odpoczynku. Na koniec tygodnia pełnego wrażeń dzieci miały spotkanie z Szalonym Naukowcem. Tym razem spotkanie odbyło się na ogrodzie przedszkolnym i wypełnione było najciekawszymi pokazami.

Dzieci były zafascynowane i wykazywały się dużą wiedzą, zdobytą podczas cyklicznych spotkań.

br

## VII PIESZA PIELGRZYMKA DO STOSZOWA



Procesja eucharystyczna

**5 lipca, po raz siódmy wyruszyła piesza pielgrzymka do Stoszowskiego Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia.**

W pielgrzymce udział wzięli wierni z pobliskich miejscowości. Pielgrzymka wyruszyła o godz. 19:00 spod krzyża w Łagiewnikach pod przewodnictwem ks. Adama Woźniaka, który prowadzi również Częstochowską Pieszą Pielgrzymkę ze Świdnicy. Po drodze dołą-

czyli pielgrzymi z Olesznej, Jażwiny i innych miejscowości. Tym razem było nas ponad 100 osób. Z roku na rok jest nas coraz więcej, idąc dziękujemy za wszystkie łaski uzyskane za wstawieniem Matki Najświętszej, prosimy o dalszą opiekę nad naszymi bliskimi i całymi parafiami. Spotkanie pieszej pielgrzymki z Jażwiny i Łagiewnik zawsze jest na granicy wioski przy kapliczce Matki Bożej z Lasalette znajdują-

cej się na posesji państwa Kuźniecowskich. Uroczystościom w Stoszowskim Sanktuarium przewodniczył ks. Prałat Stanisław Kucharski. Stoszowska pielgrzymka dla wielu pielgrzymów to mały trening przed pielgrzymką Częstochowską, która w tym roku wychodzi ze Świdnicy już 31 lipca. Gorąco zachęcam do uczestnictwa.

Z pielgrzymkowym pozdrowieniem -  
Alina Zamecka



Boże coś Polskę modlitwa za Ojczyznę



Pielgrzymi z Łagiewnik i Olesznej w drodze do Stoszowa

## NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH

Uczniów do konkursów przygotowawali nauczyciele: konkursy matematyczne- pani Urszula Wójcik i pani Joanna Banda, konkursy muzyczne- panie Wioletta Patyk i Joanna Kwiedacz, zawody sportowe- panie Agnieszka Juraszek i Wioletta Patyk, konkursy plastyczne: panie Jolanta Paluszkiwicz i Jonna Banda, konkurs z języka angielskiego – pani Anna Grabowska i pan Marcin Dyś, konkurs przyrodniczy – pani Bożena Kułaga, konkursy ortograficzne i recytatorskie- panie Anna Dawid i Katarzyna Bednarz. Serdecznie dziękujemy również rodzicom uczniów za ich wkład pracy i pomoc w przygotowaniu dzieci do konkursów.

Poniżej prezentujemy osiągnięcia uczniów klas IV-VI:

Konkurs Krasomówczy „Sowiogórski Bajarz”- etap powiatowy w Bielawie	Jakub Wójcik kl.VIb- wyróżnienie
Konkurs recytatorski „Pegazik” – etap gminny w Olesznej	I miejsce - Barbara Chmielowska kl.VIb
Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny „Asik Ortografii” w Dzierżoniowie	III miejsce – Dorota Grabowska kl.Vb
VIII Mała Olimpiada Języka Angielskiego kl.V-VI- etap gminny w Łagiewnikach	II miejsce – Anita Warchoł kl.VIa
Ogólnopolski Konkurs Ekologiczny EKO-PLANETA	I miejsce w szkole – kategoria album -Dorota Grabowska kl.Vb Wyróżnienie w kategorii test wiedzy Anita Warchoł kl. VI a
I Międzyszkolny Konkurs Poezji i Piosenki o Janie Pawle II w Łagiewnikach	I miejsce - Zespół „Do góry nogami” w składzie: Martyna Hołyńska, Andżelika Kubiak, Klaudia Żygadło, Martyna Jaworska, Natalia Ludwiczak
Powiatowy Konkurs Kolęd i Pastoralek w Łagiewnikach	I miejsce – zespół „Do góry nogami”, II miejsce duet: Andżelika Kubiak i Martyna Hołyńska, I miejsce w kat. soliści- Anna Czerniawska kl. VIb, II miejsce – Martyna Hołyńska kl.Vb
IX Przegląd Piosenki Religijnej w Prusach	II miejsce – zespół „Do góry nogami”
Ogólnopolski Konkurs Matematyczny PINGWIN 2013	V miejsce – Oskar Krawczyk kl.IVb VI miejsce –Adrian Radzewicz kl. Vb
Międzynarodowy Konkurs Matematyczny KANGUR 2014	Bardzo dobry wynik Adriana Radzewicza z kl.Vb, wyróżnienie i nagroda dla Oskara Krawczyka kl.IVb
Konkurs plastyczny „Jan Paweł II w moich oczach” – etap powiatowy w Dzierżoniowie	Nagrodzenie uczniowie: Anita Warchoł kl.VIa Anna Czerniawska kl.VIb Patrycja Wójcik kl.Va Barbara Chmielowska kl.VIb Klaudia Marcinkowska kl.VIb Dominik Gajda kl.IVa Julia Dębowska kl.VIa
Konkurs plastyczny „Jabłko zamiast papierosa” – etap powiatowy w Dzierżoniowie	II miejsce – Kinga Stroka kl.Va III miejsce – Dorota Grabowska kl.Vb
Powiatowe zawody w tenisa stołowego w Olesznej	II miejsce – drużyna dziewcząt I miejsce- drużyna chłopców
Powiatowe zawody – biegi sztafetowe w Niemczy	IV miejsce – drużyna chłopców
Finał Wojewódzki Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Biegach na Orientację we Wrocławiu	III miejsce – Patryk Husarz kl.IVb IV miejsce – Adam Juraszek kl.IIb Drużynowo- VII miejsce dla szkoły

Anna Grabowska

## KARTA DUŻEJ RODZINY



KARTA DUŻEJ RODZINY  
rodzina.gov.pl

W Monitorze Polskim z dnia 5 czerwca 2014 r. pod poz. 430 opublikowana została Uchwała Nr 85 Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie ustanowienia rządowego programu dla rodzin wielodzietnych, zaś w Dzienniku Ustaw, pod poz. 755 ukazało się rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych. Program przewiduje wprowadzenie z dniem 16 czerwca 2014 r. Karty Dużej Rodziny. Karta przewiduje system zniżek dla rodzin zarówno w instytucjach publicznych, jak i na usługi oferowane przez podmioty prywatne. Jej posiadacze będą mieli możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju. Z Karty

będą mogły skorzystać rodziny z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta będzie wydana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Rodzice będą mogli korzystać z karty dożywotnio, dzieci - do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do 25 roku życia. W przypadku osób niepełnosprawnych karta wydana jest na czas orzeczenia o niepełnosprawności. W Łagiewnikach sprawy związane z wydawaniem Karty będzie prowadził Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przy ul. Sportowej 9. Wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny należy składać do godziny 12.00.

### WYMAGANE DOKUMENTY

Składając wniosek należy okazać oryginały lub odpisy dokumentów potwierdzających uprawnienia do przyznania Karty w szczególności:

1. W przypadku rodzica lub małżonka rodzica – dokument potwierdzający tożsamość;

2. Dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia – akt urodzenia lub dokument potwierdzający tożsamość;  
3. Dzieci powyżej 18 roku życia – dokument potwierdzający tożsamość oraz zaświadczenie ze szkoły lub szkoły wyższej o planowanym terminie ukończenia nauki w danej placówce;  
4. Dzieci legitymujące się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności w wieku powyżej 18 roku życia - dokument potwierdzający tożsamość i orzeczenie o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności;  
5. W przypadku dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka – postanowienie o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka;  
6. W przypadku osób, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej - zaświadczenie o pozostawaniu w dotychczasowej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka.

### INFORMACJA

dotycząca zwrotu podatku akcyzowego od paliwa rolniczego dla producentów rolnych.

1. Czasookres przyjmowania wniosków: od 01.08.2014 r. do 01.09.2014 r.
2. Do wniosków muszą być dołączone **Faktury VAT za okres od 01.02.2014 r. do 31.07.2014 r.** lub potwierdzone ich kserokopie przez właściwego Wójta, Burmistrza, Prezydenta miasta.
3. Na Fakturze VAT muszą znajdować się:
  - imię, nazwisko oraz adres producenta rolnego
  - oznaczenie, że jest to olej napędowy
  - ilość litrów
4. Roczny limit oleju napędowego do wykorzystania wynosi **86 litrów na 1 ha użytków rolnych**, co daje maksymalną kwotę zwrotu podatku w wysokości **81,70 zł do 1 ha użytków rolnych (0,95 zł do 1 litra)**
5. W przypadku, gdy grunty rolne są we współposiadaniu, wnioskodawca musi posiadać pisemną zgodę współposiadaczy złożoną na wniosku, na wypłatę podatku (nie dotyczy to współmałżonków).
6. W przypadku dzierżawienia gruntów dzierżawca musi przedłożyć oświadczenie potwierdzone przez wydzierżawiającego- nie dotyczy to gruntów dzierżawionych od Agencji Nieruchomości Rolnych i posiadaczy potwierdzonych umów dzierżawy.
7. Jeżeli wniosek o zwrot podatku akcyzowego do paliwa rolniczego nie został złożony w miesiącu **lutym**, można go złożyć w miesiącu **sierpniu** w dniach **od 01.08.2014 r. do 01.09.2014 r.**, z Fakturami VAT zakupu oleju napędowego (ON) za okres **od 01.02.2014 r. do 31.07.2014 r.**
8. **Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.**
9. Druk wniosku należy pobrać w Urzędzie Gminy pok. nr 22 (II p.) lub na stronie internetowej [www.minrol.gov.pl](http://www.minrol.gov.pl) Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (zakładka zwrot podatku akcyzowego).
10. Wzór wypełnionego już wniosku jest udostępniony w Referacie Rolnictwa i Spraw Społecznych Urzędu Gminy (Standard Usług Referatu Rolnictwa i Spraw Społecznych) oraz na stronie internetowej gminy Łagiewniki (zakładka Standardy Usług).
11. **Wypełniony prawidłowo wniosek przez producenta rolnego wraz z Fakturami VAT należy złożyć w/w terminie w Urzędzie Gminy Łagiewniki (pokój nr 22 IIp).**

Zastępca Wójta Gminy  
Andrzej Knuter

# WAKACJE 2014

12.07.2014 od godz. 17.00	Sienice	<b>TURNIEJ SOLEKTW w Sienicach</b> z animacjami dla dzieci: malowanie twarzy, warsztaty biżuterii z koralików, loteria fantowa
13.07.2014 od godz. 20.30	Łagiewniki	 <p><b>Dla fanów piłki nożnej i nie tylko...</b> <b>FINAŁ</b> <b>XX Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej w Brazylii</b> na dużym ekranie, w dobrym towarzystwie na „Muszelce” nad Tamą w Łagiewnikach w razie niepogody – sala widowiskowa GOKBIS bezpłatne - informacje: „Orlik”</p>
14.07.2014	wyjazd*	<b>Wycieczka rowerowa do Słupic na skałki</b> bezpłatne - informacje: biblioteka: Oleszna i Łagiewniki
14.07.2014	wyjazd*	 <p><b>Wjazd do Skalnego Miasta w Czechach</b> odpłatna - informacje: biblioteka i świetlica Jazwina</p>
 <p><b>Letni KLUB KINOMANIKA</b> w każdy wtorek od godz. 16-18, wstęp wolny super film dla dzieci i młodzieży- sala widowiskowa GOKBIS w Łagiewnikach 3 wylosowane osoby, które obejrzą z nami wszystkie filmy w lipcu otrzymają .... Losowanie 29.07.2014 o godz. 18.00 bezpłatne - informacje: biblioteka Łagiewniki</p>		
01.07.2014	Łagiewniki	<b>SKUBANI</b> - film animowany dla całej rodziny (91 min) + niespodzianka !!!
08.07.2014		<b>KRAINA LODU</b> - film animowany dla całej rodziny
15.07.2014		<b>RIO</b> - film animowany dla całej rodziny (96 min)
22.07.2014		<b>MNIAM</b> - film animowany dla całej rodziny (87 min)
29.07.2014		<b>SCOOBY DOO i Król Goblinów</b> (75 min) + losowanie nagród wśród kinomaniaków – godz. 18.00
16.07.2014	Łagiewniki	<b>„pograjmy” w eksperymenty</b> - CHEMIA i FIZYKA inocej: <b>SZKLANA ORKIESTRA, PACHNĄCA PARA, TĘCZOWE BAŃKI</b> bezpłatne - informacje: biblioteka Łagiewniki
17.07.2014		
17.07.2014	wyjazd*	 <p><b>Wycieczka do Aquaparku we Wrocławiu</b> odpłatna - informacje: biblioteka i świetlica Jazwina</p>

18.07.2014	wyjazd*	 <p><b>Wycieczka do Świdnicy: kino Cinema 3D (hit dnia) + Muzeum Kupiectwa</b> odpłatna - informacje: biblioteka: Oleszna i Łagiewniki</p>
19.07.2014	Ligota Wielka	<b>MARATON gier i zabaw w Ligocie Wielkiej</b> bezpłatne - informacje: biblioteka Łagiewniki i sołtys wsi
22.07.2014	wyjazd*	 <p><b>Wycieczka do PARKU DINOZAUROW w Krasiejowie</b> odpłatna - informacje: biblioteka i świetlica Jazwina</p>
23.07.2014	Łagiewniki	<b>Turniej – znawcy literatury</b> bezpłatne - informacje: biblioteka Łagiewniki
24.07.2014 godz. 10.00	Łagiewniki	<b>PLENER MALARSKI</b> informacje: świetlica Łagiewniki
25.07.2014	Łagiewniki	<b>Nocy Turniej Piłki Nożnej o puchar Wójta Gminy Łagiewniki</b> „Orlik - bezpłatny - informacje: „Orlik”
25.07.2014	Łagiewniki	<b>TELETURNIEJ – gry stolikowe</b> bezpłatne - informacje: biblioteka Łagiewniki
28.07.2014	Łagiewniki	<b>Wierszyki łapiące języki z ortografią na wesoło w ramach DKK</b> bezpłatne - informacje: biblioteka Łagiewniki
30.07.2014	Łagiewniki	 <p><b>Po prostu tańcz!</b> bezpłatne - informacje: biblioteka Łagiewniki</p>

## Sierpień

sierpień	Łagiewniki Sienice Przystronie Sokolniki Stoszów Jazwina Oleszna Słupice Sieniawka	<b>Regularne zajęcia świetlicowe na świetlicach wiejskich</b> - zajęcia ruchowe, plastyczne, gry zespołowe, letni klub KONOMANIKA bezpłatne - informacje: świetlice wiejskie
----------	--	--

sierpień	Łagiewniki	<b>Wakacyjne poranki na sportowo – „Orlik”</b> gry, zabawy, zespołowe na boisku bezpłatne - informacje: „Orlik”
sierpień	Łagiewniki	 <p><b>AMATORSKA Liga Tenisa Ziemnego - „Orlik”</b> bezpłatna - informacje: „Orlik”</p>
 <p><b>Letni KLUB KINOMANIKA</b> w każdy wtorek od godz. 16-18, wstęp wolny super film dla dzieci i młodzieży- sala widowiskowa GOKBIS w Łagiewnikach; 3 wylosowane osoby, które obejrzą z nami wszystkie filmy w sierpniu otrzymają .... Losowanie 26.08.2014 o godz. 18.00 bezpłatne - informacje: biblioteka Łagiewniki</p>		
05.08.2014	Łagiewniki	<b>MAMBO, LULA I PIRACI</b> - film animowany dla całej rodziny (80 min) + niespodzianka !!!
12.08.2014		<b>TEDI I POSZUKIWACZE ZAGINIONEGO MIASTA</b> film animowany dla całej rodziny (90 min)
19.08.2014		<b>MERIDA WALECZNA</b> - film animowany dla całej rodziny (100 min)
26.08.2014		<b>SKOK PRZEZ PŁOT</b> - film animowany dla całej rodziny (87 min) + losowanie nagród wśród kinomaniaków – godz. 18.00
01.08.2014 godz. 14-16		Jazwina
04.08.2014 godz. 14-16	Łagiewniki	 <p><b>WARSZTATY KULINARNE</b> - zapisy na świetlicy wiejskiej <b>moja pierwsza PIZZA+quiz o Włoszech</b> bezpłatne</p>
05.08.2014 godz. 12	Łagiewniki	<b>„GAZETOWA MODA”</b> warsztaty + konkurs na najciekawszy stój wykonany z gazet, prezentacja, pokaz gazetowej mody na scenie GOKBIS w Łagiewnikach bezpłatne - informacje: świetlica Łagiewniki
05.08.2014 godz. 14-16	Sokolniki	 <p><b>WARSZTATY KULINARNE</b> - zapisy na świetlicy wiejskiej <b>moja pierwsza PIZZA+ quiz o Włoszech</b> bezpłatne</p>
06.08.2014 godz. 14-16	Stoszów	 <p><b>WARSZTATY KULINARNE</b> - zapisy na świetlicy wiejskiej <b>moja pierwsza PIZZA+ quiz o Włoszech</b> bezpłatne</p>
04-07.08.2014	wyjazd*	<b>Wycieczka do Trójmiasta i nad Zatokę Pucką</b> odpłatna - informacje: biblioteka i świetlica Jazwina
07.08.2014 godz. 14-16	Przystronie	 <p><b>WARSZTATY MYDLARSKIE</b>- zapisy na świetlicy wiejskiej bezpłatne</p>

08.08.2014 godz. 14-16	Sienice	 <p><b>WARSZTATY MYDLARSKIE</b> - zapisy na świetlicy wiejskiej bezpłatne</p>
11.08.2014 godz. 15.00	Łagiewniki	<b>ROZSTRZYGNIECIE KONKURSU</b> dla gospodyń domowych <b>„Najpiękniejszy bukiet z domowego ogródka - Zielono mi”</b> w sali widowiskowej GOKBIS
11-13.08.2014	wyjazd*	 <p><b>Wycieczka w Góry Stołowe</b> odpłatna - informacje: biblioteka i świetlica Oleszna</p>
15.08.2014	Łagiewniki	<b>Nocny turniej STREETball</b> bezpłatne - informacje: „Orlik”
19.08.2014 godz. 14-16	Sieniawka	 <p><b>WARSZTATY ARTYSTYCZNE</b> pn. „Drzewo malowane klejem” - bezpłatne - zapisy na świetlicy wiejskiej</p>
20.08.2014 godz. 14-16	Oleszna	 <p><b>WARSZTATY ARTYSTYCZNE</b> pn. „Drzewo malowane klejem” - bezpłatne - zapisy na świetlicy wiejskiej</p>
21.08.2014 godz. 14-16	Słupice	 <p><b>WARSZTATY ARTYSTYCZNE</b> pn. „Drzewo malowane klejem” - bezpłatne - zapisy na świetlicy wiejskiej</p>
22.08.2014	wyjazd*	 <p><b>Wycieczka do Aquaparku we Wrocławiu</b> odpłatna - informacje: biblioteka i świetlica Oleszna</p>
24.08.2014 od godz. 15.00	Sienice	<p><b>DOŻYTKI GMINNE w Sienicach</b> z animacjami dla dzieci: konkurs wiedzy o Grecji z nagrodami, malowanie domków i odlewów gipsowych, malowanie twarzy, warsztaty biżuterii z koralików</p>
28.08.2014	wyjazd*	 <p><b>Wycieczka do Lichenia</b> odpłatna informacje: biblioteka i świetlica Jazwina</p>

# PÓŁ WIEKU RAZEM



**26** czerwca 2014 roku 50 lat pożycia małżeńskiego świętowali państwo Eli i Marian Warwasowie, którzy ślub brali 8 lutego 1964 r. w Łągiewnikach.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej – Bronisław Komorowski przyznał jubilatowi medale „Za długie życie małżeńskie”. W Urzędzie Gminy w Łągiewnikach odbyła się uroczystość ich wręczenia. W imieniu prezydenta

Polski przekazał je na ręce państwa Warwasów wójt gminy Łągiewniki Janusz Szpot. Uroczystość zakończyła się złożeniem życzeń i wręczeniem kwiatów szanownym Jubilatowi.

fisz

# ZAWODY WĘDKARSKIE

**Zawody wędkarskie „Maraton Karpowy nad Stawem Trzciniowym” w Sieniawce organizowane przez Stowarzyszenie Wędkarskie „Cukrownik,” w Łągiewnikach, odbyły się w dniach 13-15.06.2014 r.**

Organizacja imprezy była współfinansowana przez Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie ze środków przeznaczonych na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i spor-

tu. W trakcie 40 godzinnej imprezy uczestnicy dążyli do złowienia jak największej ilości karpia i amurów, które były jedynymi punktowanymi rybami. Ponieważ pogoda dopisała, zawodnicy byli gorąco dopingowani przez swe rodziny i znajomych. Nad zgodnym z regulaminem przebiegiem zawodów czuwała komisja sędziowska w składzie Tadeusz Sajan, Jakub Juraszek i Michał Ciećwierz. Po podsumowaniu wyników okazało się, że trzynastu dwuosobowych

drużyn zловиło łącznie 86 kg tych ryb. Wszystkie złowione ryby po zważeniu przez Komisję wróciły do stawu. Najlepszymi okazali się:

1. Juraszek Szymon, Artur Patek - 20,16 kg
2. Kubisz Stanisław, Kubisz Krzysztof - 12,06 kg
3. Juraszek Grzegorz, Śmięgielski Piotr - 8,29 kg

**Najcięższe złowione ryby:** Stanisław Kubisz – amur 6,1 kg

Roman Ciećwierz – karp 3,95 kg

Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy znaczek, specjalną nagrodę dla najstarszego uczestnika wręczono Kol. Tadeuszowi Witkowi. Na koniec wszyscy życzyli sobie spotkania w przyszłym roku na podobnej imprezie.




**Połącz swoje cele zawodowe z międzynarodowymi możliwościami.**

Your career connection.

LEONI Kabel Polska Sp. z o.o. zlokalizowane jest w Wierzbicach obok Wrocławia. Istniejemy na polskim rynku od 2001 roku. Firma jest wiodącym producentem skrętek miedzianych oraz kabli dla przemysłu motoryzacyjnego, oferując swoim klientom produkty i usługi o najwyższej jakości.

Jesteśmy częścią międzynarodowego koncernu LEONI, który posiada 82 lokalizacje w 33 krajach na całym świecie, zatrudniając 60 tysięcy pracowników. Poszukujemy kandydatów, którzy wniosą zaangażowanie i poczucie ducha zespołu w każdym wyzwaniu jakie podejmą. [www.leoni.com](http://www.leoni.com)

## Mechanik / Elektromechanik

### Zadania:

- Diagnostowanie i samodzielne usuwanie usterek
- Przeprowadzanie konserwacji i przeglądów maszyn
- Udział w instalowaniu nowych maszyn
- Wypełnianie dokumentacji

### Wymagania:

- Doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku
- Wykształcenie kierunkowe – min. zawodowe
- Uprawnienia SEP E, D do 1kV
- Umiejętność czytania dokumentacji technicznej
- Dokładność w działaniu oraz dobra organizacja miejsca pracy
- Gotowość do pracy w systemie zmianowym (czterobrygadowym)

Osoby zainteresowane wzięciem udziału w rekrutacji, zapraszamy do złożenia kwestionariusza osobowego, który dostępny jest w budynku ochrony przy siedzibie firmy lub przesłania CV na poniższy adres mailowy.

[oferty.pracy@leoni.com](mailto:oferty.pracy@leoni.com)

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 27.08.1997r. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 923 ze zm."

LEONI Kabel Polska Sp. z o.o.  
ul. Olawska 10, Wierzbice, 55-040 Kobierzyce  
tel.: 71/ 360-54-62, e-mail: [oferty.pracy@leoni.com](mailto:oferty.pracy@leoni.com)




**Połącz swoje cele zawodowe z międzynarodowymi możliwościami.**

Your career connection.

LEONI Kabel Polska Sp. z o.o. zlokalizowane jest w Wierzbicach obok Wrocławia. Istniejemy na polskim rynku od 2001 roku. Firma jest wiodącym producentem skrętek miedzianych oraz kabli dla przemysłu motoryzacyjnego, oferując swoim klientom produkty i usługi o najwyższej jakości.

Jesteśmy częścią międzynarodowego koncernu LEONI, który posiada 88 lokalizacji w 33 krajach na całym świecie, zatrudniając 60 tysięcy pracowników. Poszukujemy kandydatów, którzy wniosą zaangażowanie i poczucie ducha zespołu w każdym wyzwaniu jakie podejmą. [www.leoni.com](http://www.leoni.com)

## Operator Maszyn Produkcyjnych

### Zadania:

- Obsługa maszyn produkcyjnych
- Kontrola jakości produktów
- Prowadzenie dokumentacji produkcyjnej

### Wymagania:

- Chęci do pracy
- Gotowości do pracy w systemie trzy - zmianowym
- Preferowane doświadczenie przy obsłudze maszyn
- Mile widziane uprawnienia na wózki widłowe

Osoby zainteresowane ofertą prosimy o przesłanie CV na poniższy adres mailowy lub wypełnienie kwestionariusza osobowego, który jest dostępny w budynku ochrony (siedziba firmy – Wierzbice) lub przesłanie CV na poniższy adres:

[oferty.pracy@leoni.com](mailto:oferty.pracy@leoni.com)

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 27.08.1997r. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 923 ze zm."

LEONI Kabel Polska Sp. z o.o.  
ul. Olawska 10, Wierzbice, 55-040 Kobierzyce  
tel.: 71/ 360-54-62, e-mail: [oferty.pracy@leoni.com](mailto:oferty.pracy@leoni.com)

